
Nyt fra Bestyrelsen – 15. januar 2009 

 

Her er et uddrag fra de centrale sager, som blev behandlet på DTF’s bestyrelsesmøde 

den 15. januar 2009. 

 

Med baggrund i de tidligere drøftelser og beslutninger vedr. ad hoc 

turneringsstrukturudvalget, vendte udvalget tilbage og oplyste, at man vil implementere 

forsøgsordningen med at slå årgangene sammen, således at der afvikles en række 

turneringer, hvor U14 spilles sammen for de to yngste årgange og i U18 for de to 

ældste årgange. Forsøgsordningen gælder udendørssæsonen 2009 og evalueres derefter 

med indstilling til bestyrelsen. DM og DH for juniorer fortsætter uændret i de hidtidige 

kategorier. De økonomiske konsekvenser, såfremt der er nogen, ønskes belyst. Man ser 

også gerne inden for en overskuelig fremtid, at ranglisterne ændres, således at point 

erhvervet gennem de enkelte kategorier alene giver point til den enkelte kategoris 

rangliste og ikke som nu til en samlet rangliste for alle kategorier. Men det er også 

bestyrelsens opfattelse, at ændringer i det bestående ikke må foretages på en gang, 

men skal implementeres løbende, således at der ikke opstår for mange komplikationer i 

forbindelse med gennemførelsen. 

 

Udkastet til en Grand Prix Serie med afsluttende masters blev behandlet af bestyrelsen, 

og man besluttede at godkende og iværksætte Grand Prix Serien fra 2010, idet unioner 

ikke mente, at man kunne nå at få etableret deres del af turneringerne i 2009.  

 

Bestyrelsen gennemgik dagsorden for den kommende generalforsamling, som holdes den 

21. marts 2009 Hotel Comwell Roskilde. Bestyrelsen besluttede at holde frokost kl. 

11.30 – 12.30, indskrivning 12.30 – 13.00, og generalforsamlingen kan altså begynde 

en halv time tidligere end de foregående år, således at man får tid til også at omtale den 

nye hovedsponsoraftale med SEB samt konceptet Play & Stay på en fyldestgørende 

måde. 

Næsteformand Per Sørensen og kasserer Hans Chr. Andersen er på valg og stiller sig til 

rådighed, hvorfor bestyrelsen foreslår genvalg. 

 

Igangsættelsen af et nyt TAP online program blev drøftet og besluttet. Udgiften til 

programmeringen af programmet skal indarbejdes i budgettet ud fra den tidligere aftalte 

fordelingsnøgle mellem unioner og forbund. 

 

Budgetopfølgningen for perioden 1/1 til 31/12 2008 blev gennemgået, og det var endnu 

for tidligt at fremkomme med et regnskabsmæssigt resultat, da der fortsat mangler en 

række poster, men det forventes, at resultatet bliver positivt. 

 

DTF’s reviderede budget for 2009 udviste et overskud, og det blev derfor besluttet at 

tilgodese en række projekter og aktiviteter, som man tidligere havde besparet helt eller 

delvist, herunder IT, skoletennis mv. 

 

DTF havde ført forhandlinger med Team Danmark om bevillingen for 2009, og dette 

havde resulteret i, at Team Danmarks oprindelige besparelse på kr. 300.000 var ændret 

til en besparelse på kr. 200.000, og samtidig havde DTF givet tilsagn om kun at 

foretage en besparelse på kr. 100.000, således at det samlede budget for eliteområdet 

kun blev reduceret med kr. 300.000 mod oprindeligt kr. 600.000. Eliteområdet havde 



udarbejdet reviderede Politikker, mål og strategier, således at der er overensstemmelse 

mellem disse og budgettet. 

 

SEB var dagen inden bestyrelsesmødet blevet præsenteret på et pressemøde som DTF’s 

nye hovedsponsor for en 3-årig periode. Bestyrelsen var glad og stolt over 

hovedsponsoraftalen med SEB, som har karakter at et partnerskab, hvor SEB særligt ud 

over synligheden i forbindelse med DTF’s mange aktiviteter vil satse på SEB Tennis Cup 

og SEB Next generation, som dækker over Play & Stay samt SEB Talent Cup. 

 

MultiDome - et firma der bygger Air Domes - indgik primo 2009 et sponsorsamarbejde 

med DTF for en 4-årig periode, hvor vi skal være MultiDomes behjælpelig med at 

synliggøre dem over for tennisklubber med henblik på at få overdækket en eller flere 

eksisterende baner til indendørsbrug. DTF forventer sig meget af samarbejdet og 

forventer, at flere klubber vil få mulighed for at deres medlemmer kan dyrke tennis hele 

året rundt. 

 

DTF’s Regnskab for 2008 samt budgettet for 2009 vil blive behandlet på et 

telefonbestyrelsesmøde, når de foreligger færdigudarbejdet. 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

    


